[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                    ГОЛЫНКОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от «25» января 2019 года  № 33
О внесении изменений и дополнений в

Постановление Администрации

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области

№ 124 от 06 декабря 2016 года

об утверждении муниципальной  программы

 «Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ

и благоустройства муниципального образования

Голынковского городского поселения Руднянского

района Смоленской области» на 2017-2019 годы
             В связи с изменением финансирования на  муниципальную  программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы
          Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить муниципальную программу «Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования

Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы.

Глава муниципального образования

Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области:                                  Н.В.Иванова
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Голынковского городского поселения

Руднянского района Смоленской области

от «25» января  2019г. № 33
Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2017-2019 годы

I. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Администратор  муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Ответственные исполнители  муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, организации коммунального комплекса.

	Наименование муниципальных  программ
	«Создание условий для обеспечения

качественными услугами ЖКХ

и благоустройства муниципального образования

Голынковского городского поселения Руднянского

района Смоленской области» на 2017-2019 годы

	Цель муниципальной программы
	Совершенствование системы комплексного благоустройства Голынковского городского поселения, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

- обеспечение социальной инфраструктуры.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2017-2019 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет:

Год

ВСЕГО

(тыс.руб.)

В том числе средства местного бюджета

(рублей)

2017

3250,6
3250,6
2018

3517,3
3517,3
2019

3463,6
3463,6
Основное мероприятие "Обеспечение условий для выполнения работ по землеустройству и землепользованию" в том числе:
Реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию:
- охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования;

-улучшение технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения.

-обеспечение соответствия технических характеристик проезжей части отремонтированных дорог нормативным требованиям.

-разработка проекта  (схемы)  организации дорожного движения.

-проведение оценки уязвимости и категорирования  объекта транспортной инфраструктуры- автомобильных дорог местного значения    в границах  поселения.

-проведение паспортизации автомобильных  дорог  местного значения.
2017 год  –    15,0 тыс. руб.;

2018 год  -   40,0 тыс. руб.;

2019 год  -   50,0 тыс. руб.
Основное мероприятие "Обеспечение условий для выполнения работ в области жилищного хозяйства"
Реализация мероприятий на капитальный ремонт многоквартирных домов:

2017 год –  794.3тыс. руб.;

2018 год –   690,2тыс. руб.;

2019год –    713,6тыс. руб.;
в том числе:
1.Реализация мероприятий  на капитальный ремонт многоквартирных домов:

2017 год –  663,6 тыс. руб.;

2018 год –  612,6тыс. руб.;
2019 год –  663,6тыс. руб.;
2. Реализация мероприятий  на проведение текущего ремонта жилого фонда:

2017 год –  50,0 тыс. руб.;

2018 год –  42,8 тыс. руб.;
2019 год –  50,0тыс. руб.;
3. Реализация прочих мероприятий в области жилищного хозяйства:
2017 год –  80.7 тыс. руб.;

2018 год –  34,8 тыс. руб.;

Основное мероприятие "Обеспечение условий для выполнения работ в области коммунального хозяйства"
в том числе:
1. Реализация прочих мероприятий в области коммунального хозяйства:                                                2017 год –   56,0 тыс. руб.;
2018год-      92,2 тыс. руб.;

2.Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области:

2018 год –   30,0 тыс. руб.;
2.Субсидии на возмещение затрат по содержанию бань:

2017 год –   900,0 тыс. руб.;

2018 год –   928,4 тыс. руб.;

2019 год – 1000,0 тыс. руб.;
Основное мероприятие "Обеспечение условий для выполнения работ по благоустройству территорий"
в том числе:

1.Реализация мероприятий по озеленению территорий
2017 год –   125,0 тыс. руб.;

2018 год –   203,0 тыс. руб.;

2019 год –   50,0 тыс. руб.;
2.Реализация мероприятий по уличному освещению:

2017 год – 1215,0 тыс. руб.;

2018 год – 1359,4 тыс. руб.;
2019 год – 1450,0 тыс. руб.

3.Реализация прочих мероприятий по благоустройству территорий:

2017 год –  145,3 тыс. руб.;

2018 год –  174,1 тыс. руб.;
2019 год –  200,0  тыс. руб.;
Основное мероприятие «Газификация индивидуальных жилых домов расположенных на территории Голынковского городского поселения»

1.Разработка проектно-сметной документации на строительство распределительного газопровода (уличных) сетей в рамках реализации Программы газификации Смоленской области, финансируемой за счет специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями.

2.Строительство распределительного газопровода (уличных) сетей в рамках реализации Программы газификации Смоленской области, финансируемой за счет специальной надбавки к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями.

2019 год –  0,0 тыс. руб.;
2020 год -   0,0 тыс. руб.;

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
	1.  Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.

2. Определение перспективы улучшения благоустройства Голынковского городского поселения
3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.

4. Улучшение состояния территории Голынковского городского поселения.

1.Общая характеристика социально-экономической сферы реализации муниципальной программы.
Данная Программа является основной для реализации мероприятий по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного состояния населённых пунктов.
Голынковское городское поселение Руднянского района Смоленской области включает в себя 1 населённый пункт.

Программно-целевой подход к решению проблем благоустройства необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства Голынковского городского поселения невозможно добиться каких-либо значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха жителей поселения. Важна четкая согласованность действий администрации и предприятий, учреждений, населения, обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся благоустройством. Ремонт сетей уличного освещения в населенных пунктах позволит уменьшить риск  совершения преступлений, дорожно-транспортных происшествий.  Улучшить качество проживания в населенных пунктах поселения.

Озеленение  населенных пунктов позволит улучшить их экологическое и эстетическое состояние, а  так же качество жизни. Привить у населения и, особенно у молодежи любовь к природе, своему населенному пункту,  поселению, району, области и  стране.

Определение перспектив благоустройства Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач, а не расходовать средства на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства.

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы.

Основной целью Программы является комплексное решение проблем благоустройства по улучшению санитарного и эстетического вида территории поселения, повышению комфортности граждан, озеленению территории поселения, обеспечение безопасности проживания жителей поселения, улучшения экологической обстановки на территории поселения, создание комфортной среды проживания на территории Голынковского городского поселения;
К задачам данной программы относится:

1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории поселения.

3.Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы.

Муниципальная программа  направлена на реализацию следующих функций:

- правоустанавливающая – нормативное правовое регулирование в соответствующих сферах;

- правоприменительная – непосредственное администрирование и управление, в том числе разработка проекта местного бюджета.

 Нормативно-методическое обеспечение бюджетного процесса в Голынковском городском поселении Руднянского района Смоленской области осуществляется Администрацией Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, который обладает следующими бюджетными полномочиями:

-  составляет и исполняет местный бюджет;

- организует составление и непосредственно составляет проект местного бюджета для внесения его с необходимыми документами и материалами в Совет Депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;

- организует исполнение местного бюджета в рамках бюджетного законодательства, устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи местного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей средств местного бюджета и кассового плана исполнения местного бюджета;

- составляет отчетность об исполнении бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области;
Перечень основных мероприятий Программы:
	п/п
	Наименование мероприятия
	Наименование расходов по мероприятию

	1
	-озеленение территорий;

	 - реализация мероприятий по озеленению территорий

	2
	-уличное освещение;
	 - реализация мероприятий по уличному освещению

	3
	-прочие мероприятия по благоустройству территорий;

	 -реализация прочих мероприятий по благоустройству территорий

	4
	-возмещение затрат по содержанию бань.
	-   субсидии на возмещение затрат по содержанию бань.

	5
	-проведение мероприятий по землеустройству и землепользованию;

	- реализация мероприятий по землеустройству и землепользованию

	6
	-текущий ремонт жилищного фонда
	- реализация мероприятий  на проведение текущего ремонта жилого фонда

	7.
	- капитальный ремонт многоквартирных домов:
	- реализация мероприятий  на капитальный ремонт многоквартирных домов:

	8.
	-мероприятия в области жилищного хозяйства:
	-реализация прочих мероприятий в области жилищного хозяйства:

	9.
	-мероприятия в области коммунального хозяйства:
	-реализация прочих мероприятий в области коммунального хозяйства:

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 1 к муниципальной программе.

4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Общий  объем финансирования Программы на 2017-2019 года составляет       10231,5тыс. руб. из средств местного бюджета  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области, в том числе:

в 2017 году – 3250,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 3517,3 тыс. рублей;
в 2019 году-  3463,6тыс.  рублей;

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат уточнению исходя из возможности  местного бюджета Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области  на 2017-2019 года.

	Приложение № 1

к муниципальной программе

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»  на 2017-2019 годы

	№ п/п
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия
	Источник финансового обеспечения (расшифро-вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)
	Планируемое значение показателя реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очередной финансо-вый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества социально-экономического развития Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области на 2017-2019 годы»

	1.1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования (%)
	Администрация Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области
	средства местного бюджета
	10231,5
	3250,6
	3517,3
	3463,6
	100
	100
	100

	Приложение № 2

к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации  муниципальной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования  Голынковского  городского поселения Руднянского района Смоленской области»» на 2017-2019 годы.
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей

	2-й год до начала реализации Муниципальной

программы
	1-й год до начала реализации Муниципальной программы
	1-й год реализации Муниципальной  программы
	2-й год реализации Муниципальной  программы
	3-й год реализации  Муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройства муниципального образования  Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2017-2019 годы.

	1.
	Охват бюджетных ассигнований местного бюджета показателями, характеризующими цели и результаты их использования
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Обеспечение социальной инфраструктуры

	%
	100
	100
	100
	100
	100

PAGE
2